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Skattestyrelsens kontrol mod social dumping har i 

første halvår af 2023 ført til skatteopkrævninger 

for godt 241 mio. kr. Siden 2015 har indsatsen re-

sulteret i opkrævninger for i alt knap 2,1 mia. kr. 

Sammen med politiet og Arbejdstilsynet har Skattestyrelsen i mere end 10 år ind-

gået i en fælles myndighedsindsats mod social dumping. Ved landsdækkende og 

regionale fællesaktioner kontrollerer myndighederne, om arbejdet foregår på or-

dentlige vilkår og efter danske regler.  

 

I de fælles aktioner er det Skattestyrelsens opgave at kontrollere, om virksomhe-

den overholder reglerne på skatte- og afgiftsområdet og dermed forhindre kon-

kurrenceforvridning for virksomheder, der overholder reglerne. Hvis Skattestyrel-

sen fx finder fejl i virksomheders og arbejdstageres skatte- og momsregistrering, 

vil styrelsen efterfølgende sende en opkrævning. 

 

Den fælles myndighedsindsats har siden 2015 ført til udsendte opkrævninger for 

i alt knap 2,1 mia. kr. Alene i de første seks måneder af 2023 har indsatsen ført til 

udsendte skatteopkrævninger for godt 241 mio. kr., jf. figur 1. Det svarer til ca. 

76 pct. af det samlede beløb, der blev udsendt opkrævninger for i hele 2022.  

 
Figur 1. Udsendte skatteopkrævninger i perioden 2015-1. halvår 2023, mio. kr. 
 

 
Anm..: Opgørelsesmetoden af antal kontroller og provenu er ændret i 2015, hvorfor der ikke fremgår tal 

for tidligere år. Metoden, der er anvendt fra 2015, sikrer et ensartet grundlag for at sammenligne antal 

kontroller og udsendte opkrævninger.  

Kilde: Skattestyrelsen.  
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Indsatsen mod social dumping tegner til at slå rekord i 2023 

 

Side 2 

Mere end hver anden kontrol fører til regulering 

I 1. halvår af 2023 har Skattestyrelsen gennemført knap 1.600 kontroller mod 

social dumping hos udenlandske og danske virksomheder med udenlandske ar-

bejdstagere i regi af den fælles myndighedsindsats. I 58 pct. af tilfældene har 

Skattestyrelsen fundet fejl eller snyd, hvorefter der er foretaget reguleringer, jf. 

figur 2. 

 

Det betyder samtidig, at træfprocenten er tilbage på samme niveau som inden 

2022, hvor der var et mindre fald i antallet af træf. Stigningen i træfprocenten 

kan bl.a. henføres til, at Skattestyrelsen i 1. halvår 2023 har afsluttet en række 

større sagskomplekser, hvor der er foretaget kontrol og efterfølgende regulerin-

ger af mange lønmodtageres skatteforhold. 

 
Figur 1. Antal kontroller og træfprocent i perioden 2015-1. halvår 2023 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 

Sådan foregår kontrollerne 

Arbejdstilsynet, politiet og Skattestyrelsen gennemfører kontroller ved virksom-

heder og brancher, hvor der er mistanke om social dumping, fx på byggepladser 

og restauranter. Ud over fællesaktionerne iværksætter myndighederne hver især 

aktiviteter over for udenlandske virksomheder og arbejdstagere, når der er an-

meldelser om, at forholdene ikke er i orden. Samtidig holder myndighederne tæt 

kontakt og underretter hinanden, hvis der på et kontrolbesøg er mistanke om 

lovbrud på en af de andre myndigheders område. 

 
Eksempel på myndighedssamarbejde under fællesaktioner 
 
 

Kilde: Skattestyrelsen. 
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  www.sktst.dk   Skattestyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen  


